
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 269/1-ПН

г. Новосибирск

О календарном плане физкультурных, спортивных 
и оздоровительных мероприятий

В целях воспитания всесторонне развитых специалистов, готовых к 
высокопроизводительному труду по избранной профессии/специальности, 
способных использовать и внедрять физическую культуру и спорт, а также 
организовать здоровый образ жизни, приказываю:

1. Утвердить календарный план физкультурных, спортивных и 
оздоровительных мероприятий ССК «Монтажник» на 2025-2026 учебный год 
(приложение 1).

2. Возложить ответственность за исполнение календарного плана 
физкультурных, спортивных и оздоровительных мероприятий ССК 
«Мотажник» на 2025-2026 учебный год на и.о. руководителя ССК 
«Монтажник» Тарасевича Дмитрия Олеговича.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора В.А. Ольховикова

Согласовано:



Приложение 1
к приказу ГБПОУ НСО «НСМК» 
от 29.08.2025г. № 269/1-ПН

Календарный план физкультурных, спортивных и оздоровительных мероприятий ССК «Монтажник» 
на 2025-2026 учебный год

№ Формат и наименование мероприятия Место проведения Дата 
проведения

Ответственный Организатор

1 Разработка и утверждение календарного 
плана физкультурных, спортивных и 
оздоровительных мероприятий ССК 

«Монтажник» на 2025-2026 учебный год

ГБПОУ НСО 
«НСМК»

июнь Тарасевич Д.О. Тарасевич Д.О.

2 Физкультурно-оздоровительные минутки во 
время учебных занятий

Учебные аудитории 
колледжа

В течение 
учебного 

года

Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

3 Участие в осенней Спартакиаде МУП г. 
Новосибирск «Горводоканал» в рамках 
взаимодействия с предприятиями - 
работодателями Новосибирской области

МУП г. Новосибирск 
«Г орводоканал»

сентябрь, 
май

Тарасевич Д.О. МУП г. 
Новосибирск 
«Г орводоканал»

4 «Чемпионы среди нас». Организация 
массового физкультурно-спортивного 
мероприятия, знакомство студентов с 
красотой разных видов спорта

ГБПОУ НСО 
«НСМК»

В течение 
учебного 

года

Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

5 Спортивные секции «Волейбол», 
«Баскетбол», «Легкая атлетика», 
«Настольный теннис», «Атлетическая 
гимнастика»

Спортивный зал 
колледжа

В течение 
учебного 

года

Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.

6 Легкоатлетический осенний кросс для 
студентов групп нового набора

ПКиО «Березовая 
роща», г. 
Новосибирск

сентябрь Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.



7 Выступление на городских и региональных 
соревнованиях ССК «Монтажник»

Спортивный зал 
колледжа

В течение 
учебного 

года

Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

8 Баскетбол в зачет спартакиады среди 
обучающихся ГБПОУ НСО «НСМК», 2025- 
2026 учебный год

Спортивный зал 
колледжа

ноябрь Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.

9 Сдача норм ВФСК «ГТО» в зачет 
спартакиады среди обучающихся ГБПОУ 
НСО «НСМК», 2025-2026 учебный год

Спортивный зал 
колледжа

В течение 
учебного 

года

Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

10 Волейбол в зачет спартакиады среди 
обучающихся ГБПОУ НСО «НСМК», 2025- 
2026 учебный год

Спортивный зал 
колледжа

декабрь - 
февраль

Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.

11 Проведение в учебных группах урока ВФСК 
ГТО (Указ президента РФ от 24.03.2014 г. 
«О всероссийском физкультурно­
спортивном комплексе ГТО»

ГБПОУ НСО 
«НСМК»

январь Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

12 Легкая атлетика в зачет спартакиады среди 
обучающихся ГБПОУ НСО «НСМК», 2025- 
2026 учебный год

Спортивный зал 
колледжа

март Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.

13 Настольный теннис в зачет спартакиады 
среди обучающихся ГБПОУ НСО «НСМК», 
2025-2026 учебный год

Спортивный зал 
колледжа

апрель Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.

14 Смотр физической подготовки 
обучающихся в рамках учебных сборов по 
дисциплине «Безопасность 
жизнедеятельности»

Спортивный зал 
колледжа

апрель Тарасевич Д.О. Миниханов В.Н.
Тарасевич Д.О.
Медведев Н.Н.

15 Участие в легкоатлетической эстафете, 
посвящённой Дню Победы в Великой 
Отечественной войне

Г. Новосибирск май Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры

16 Велопрогулка. Цель - объединение 
участников для общения и обмена опытом 
«Мы за здоровый образ жизни»

Парк культуры и 
отдыха 
«Заельцовский», г. 
Новосибирск

июнь Тарасевич Д.О. Преподаватели 
физической 
культуры


